Октябрьский район

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Героя

Советского Союза Николая Васильевича Архангельского»
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001

ПРИКАЗ

   «9» ноября 2021г.                             № 469 -од

О проведении пробного итогового сочинения (изложения)

 для выпускников 11 классов в 2021-22 учебном году

В целях организационного проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших

образовательные программы среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести пробное итоговое сочинение (изложение) для выпускников 11 классов 11

ноября 2021 года, руководствуясь методическими рекомендациями по организации и

проведению итогового сочинения (изложения) в 2020-2021 учебном году, направленными

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования №05-86 от 24.09.2020. Начало

экзамена в 14.00 часов.

2. Назначить организаторами  зам. директора по УВР Евдокимову Ю.А., Алемасову

Ю.Д.(п.Кормужиханка)

3. Организаторам:

3.1. провести инструктаж для всех категорий до 10 ноября 2021 года;

3.2. назначить ответственным лицом за перенос результатов проверки из копий

бланков регистрации в оригиналы бланков регистрации выпускников.

4. Назначить техническим работником учителя математики и информатики Сашникову

О.В., зам. директора по УВР Алемасову Ю.Д.

5. Зам. директора по административно-хозяйственной работе Спасенниковой О.Ф.

подготовить учебные аудитории 305, 307, 16.

6. Утвердить список членов комиссии, участвующих в организации итогового сочинения

(Приложение 1).

7. Утвердить список обучающихся, задействованных в пробном итоговом сочинении

(изложении) (Приложение 2).

8.Учителю русского языка и литературы Налобиной Н.Ю.:

8.1. приготовить комплект итогового сочинения (изложения);

8.2. приготовить орфографические словари в соответствии с требованиями.

9.Учителю русского языка и литературы Елизаровой Л.В. провести проверку сочинений

(изложений) в соответствии с критериями оценивания итогового сочинения (изложения) до

18.11.2021 года.

9. Определить кабинет № 310 заместителя директора по УВР помещением, в котором

будут осуществляться следующие действия:

 тиражирование тем сочинений (изложений), один экземпляр на каждого участника;

 проведение инструктажа для организаторов в аудиториях;

 выдача индивидуальных комплектов;

mailto:oktsosh@mail.ruг

 прием материалов сочинения (изложения) от организаторов в аудиториях по

завершению;

10. Классным  руководителям  11 классов – 11А Евдокимову С.В., 11К Цыреновой Т.А.

обеспечить:

 100% явку выпускников;

 наличие документов выпускников, удостоверяющих личность;

 наличие ручки (гелевой, капиллярной или перьевой с чернилами черного цвета).

11. Ответственность за соблюдение конфиденциальности и информационной

безопасности на всех этапах проведения итогового сочинения (изложения) возлагается на зам.

директора по УВР Евдокимову Ю.А., Алемасову Ю.Д.

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского»

М.А.Есина

Ознакомлены:

Приложение 1

к пр. № 469-од от 9.11.2021

Список членов комиссии, участвующих в организации итогового сочинения

Организаторы в аудитории:

Аудитория Организаторы

307 Поступинских Светлана Владимировна,

учитель математики

Буторина Ксения Сергеевна, учитель

иностранных языков

Ответственный организатор

Организатор

305 Знаменщикова Лариса Викторовна, учитель

начальных классов

Гумерова Динара Руслановна, учитель

истории, обществознания

Ответственный организатор

Организатор

       16 Алемасова Юлия Дмитриевна, учитель

математики

Дубникова Ирина Вячеславовна, учитель

английского языка

ответственный организатор

организатор

Организаторы вне аудитории:

Громов Валерий Владимирович, учитель физической культуры

Яковлева Анна Николаевна, учитель начальных классов

Андронов Борис Николаевич, учитель технологии

Организатор при входе:

Удочкин Андрей Николаевич, учитель технологии

Джамбаев Валерий Иванович, учитель истории, обществознания

Султрекова Светлана Алексеевна - учитель химии

Список экспертов:

Елизарова Лариса Викторовна - учитель русского языка и литературы, председатель

экспертной комиссии.

Есина Марина Анатольевна – учитель русского языка и литературы, член экспертной

комиссии

                                                Список экспертов (п.Кормужиханка):

Воронова Ольга Александровна- учитель русского языка и литературы, член экспертной

комиссии.

Приложение 2

к пр. № 469-од от 9.11.2021

Список выпускников, задействованных на итоговом сочинении

11А класс

1. Анисимов Никита Петрович

2. Белоус Ксения Игоревна

3. Бирючевская Юлия Станиславовна

4. Брынских Полина Александровна

5. Гордеев Демид Витальевична

6. Захаров Алексей Геннадьевич

7. Калинин Владислав Дмитриевич

8. Мальгин Денис Сергеевич

9. Новосёлов Николай Витальевич

10. Матвиюг Марк Анатольевич

11. Моисеенко Савелий Евгеньевич

12. Плесовских Виталий Александрович

13. Раковская Юлия Александровна

14. Суетов Михаил Борисович

15. Суханов Александр Андреевич

16. Чернавский Евгений Викторович

17. Шаргунов Даниил Русланович

18. Шевелева Виктория Владимировна

11К класс

1. Швидченко Алина Николаевна

2. Яценко Матвей Павлович

11З класс

1. Гладкая Дарина Николаевна

2. Конурина Дина Владимировна

3. Микушин Севастьян Владиславович

4. Паратикова Вера Павловна

5. Подвальных Владимир Андреевич

6. Хатылов Александр Антонович